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Trwa liczenie strat i ustalanie przyczyn sobotniego pożaru budynku
wielorodzinnego przy ul. Brzegowej 85 w Dzierżoniowie. Miasto
zapewnia poszkodowanym noclegi, wyżywienie i wsparcie służb
socjalnych.

3 stycznia, przed godziną 13.00 w Dzierżoniowie przy ulicy Brzegowej 85 wybuchł
pożar w budynku wielorodzinnym. Do akcji gaśniczej natychmiast przystąpiły
zastępy Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie oraz jednostki OSP. Na
miejscu działał również zespół pogotowia ratunkowego, pogotowie gazowe,
energetyczne oraz patrole policji i straży miejskiej kierujące ruchem w okolicy
zablokowanego skrzyżowania ulic Brzegowej, Zachodniej i Złotej.

Sytuacja mieszkańców

W pożarze nikt nie ucierpiał. Siedem osób ewakuowało się samodzielnie jeszcze
przed przybyciem służb. Na miejsce zdarzenia przyjechała zastępczyni burmistrza
Dzierżoniowa, Dorota Pieszczuch oraz przedstawiciele miejskich służb. Miasto
niezwłocznie zapewniło pomoc poszkodowanym. Siedem rodzin (w tym
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mieszkańcy lokali komunalnych oraz prywatnych będących częścią wspólnoty)
otrzymało natychmiastowe wsparcie. Zapewniono im noclegi w hotelu Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie oraz pełne wyżywienie. Będą mogli z niego
korzystać do momentu ostatecznego wyjaśnienia losu budynku przy ul. Brzegowej
85. 
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej pozostają w stałym kontakcie z
mieszkańcami w celu zapewnienia ciągłości pomocy socjalnej i bytowej.
Poszkodowani otrzymali również wskazówki dotyczące złożenia wniosków o zasiłki
z tytułu zdarzenia losowego. Wszelkie potrzeby są weryfikowane przez
pracowników socjalnych we współpracy z poszkodowanymi. Osoby, które chcą
przekazać pomoc materialną lub rzeczową dla pogorzelców proszone są o kontakt
z dzierżoniowskim OPS-em pod numerami telefonu: 746604910 lub 746604930.

Stan budynku i straty

Ocena skutków zdarzenia i strat jest w toku, odbywać się będzie przy udziale
biegłego. Ze wstępnych ustaleń wiadomo już, że niemal całkowicie spłonęło
poddasze budynku, w którym 2 lata temu wspólnota mieszkaniowa
wyremontowała kompleksowo dach. Wszystkie lokale są zalane wskutek działań
gaśniczych. Budynek jest tymczasowo wyłączony z użytkowania. Dach jest
zabezpieczany przez firmę budowlaną przed możliwymi opadami śniegu lub
deszczu. Usuwane są obluzowane elementy konstrukcji, które mogą zagrażać
bezpieczeństwu. O dalszych losach budynku zdecyduje powiatowy inspektor
nadzoru budowlanego.

Przyczyna pożaru

Zgodnie z wstępnymi ustaleniami prowadzonymi przez policję, źródłem pożaru
były nieprawidłowe czynności związane z podłączaniem butli gazowej w
mieszkaniu na najwyższej kondygnacji budynku. W tej sprawie trwa policyjne
dochodzenie.
 


